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Protokół Nr 33/2022 

zdalnego (online)  posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny            

i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z  dnia 21.03.2022 r. 

początek godz.12.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz  otworzył zdalne  posiedzenie  Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i  powitał Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Kolejno  

poprosił o sprawdzenie obecności, a następnie  stwierdził wymagane kworum. 

 

Obecni członkowie komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji, 

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Julian Osiecki, 

Sylwia Jaskulska, 

Jolanta Andruszkiewicz, 

Bożenna Ulewicz,  

Marcin Kuchciński. 

Nieobecni członkowie komisji: 

Jolanta Szulc. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie porządku posiedzenia. Za przyjęciem  

porządku obrad głosowało 6 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.                                          

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przedstawienie informacji z rocznych sprawozdań wojewódzkich jednostek ochrony 

zdrowia   z wykonania planu finansowego za 2021 rok.  

4. Zaopiniowanie materiałów na XXXVI sesję Sejmiku: 

 projektu uchwały  w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem "Warmińsko-

Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy Zastępczej i Adopcji 

na lata 2023-2027" oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac, 

 projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022.  

5. Sprawy różne:  

- wytypowanie członka komisji do zespołu opracowującego Warmińsko-Mazurski 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026.  

- wytypowanie członka komisji do zespołu ds. opracowania wniosków o przyznanie 

nagród pieniężnych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.  

6.   Przyjęcie protokołu Nr 32/2021 z posiedzenia komisji z dnia 14.02.2022 r.  

7.   Zakończenie posiedzenia.  
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3. Przedstawienie informacji z rocznych sprawozdań wojewódzkich jednostek 

ochrony zdrowia   z wykonania planu finansowego za 2021 rok.  

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Łukasz Łukaszewski przedstawiając 

zestawienie dotyczące rocznych sprawozdań wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia                             

z wykonania planu finansowego za rok 2021. Poinformował, iż wynik finansowy 10 jednostek 

był dodatni natomiast ujemny wynik finansowy odnotowano w szpitalach psychiatrycznych    

we Fromborku i Węgorzewie. Wskazał, na niewielką stratę, którą odnotowano                                               

w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjny w Górowie Iławeckim oraz Ośrodku                                                       

Rehabilitacyjno - Terapeutycznym    dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu. Wyjaśnił, iż w okresie 

pandemii  COVID-19 szpitale psychiatryczne były finansowane 1/12 kontraktu zawartego                                 

z NFZ.  Dodał, iż w styczniu 2022 r. szpitale psychiatryczne odnotowały stratę w wysokości                                  

1,5 mln zł. Zwrócił uwagę, że  z powodu obostrzeń nie były w stanie przyjąć maksymalnej 

liczby pacjentów,  doszły również  koszty zabezpieczenia sanitarnego tzw. covidowego.  

Ponadto Dyrektor  wyjaśnił, iż finansowanie jest  zróżnicowane w poszczególnych 

województwach. W związku z powyższym  Marszałek Województwa zwrócił się                                     

z pismem do Ministerstwa Zdrowia  o wyrównanie około 20% środków, co pozwoli na 

uzyskanie przez szpitale  100% płynność. Kontynuując poinformował, iż  dokonali wstępnej  

analizy kategoryzacji szpitali podległych samorządowi województwa, z której wynika, iż  do 

Kat. A  zakwalifikowałby się:  Wojewódzki Szpital Specjalistyczny, Wojewódzki Szpital 

Dziecięcy z Olsztyna i Wojewódzki Szpital Zespolony  z Elbląga jak również  znalazłoby  się    

Centrum Chorób Płuc oraz  Szpital Rehabilitacyjny w Ameryce. Natomiast  w Kat. B 

znalazłyby się; Wojewódzki Szpital Psychiatryczny z Olsztyna, Fromborka, Węgorzewa  oraz  

Szpital Rehabilitacyjny z Górowa Iławeckiego.  Dodał, iż w województwie notują  dobrą 

płynność finansową w szpitalach podległych samorządowi województwa,  a problem 

finansowy występuje jedynie w szpitalach psychiatrycznych.   

W związku z brakiem pytań do przedstawionego materiału Przewodniczący Komisji przeszedł                             

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

4. Zaopiniowanie materiałów na XXXVI sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały  w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem 

"Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy 

Zastępczej i Adopcji na lata 2023-2027" oraz przyjęcia zasad, trybu                                     

i harmonogramu prac. 

Głos zabrała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Katarzyna Koplińska, 

która poinformowała, iż w zeszłym roku dobiegło końca wdrażanie wojewódzkiego programu 

polityki prorodzinnej na lata 2017-2021 natomiast w roku bieżącym dobiega końca wdrażanie 

wojewódzkiego programu  wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2018-2022. 

Podkreśliła, iż w wyniku spotkań Zespołu ds. opracowania programu polityki prorodzinnej 

ustalono, że zasadnym i celowym będzie połączenie ww. programów. Planują, iż  Warmińsko-

Mazurski Program Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy Zastępczej i Adopcji                                             

na lata 2023-2027 zostanie opracowany w IV kwartale i będzie  dokumentem strategicznym  

określającym główne kierunki działań, które będą skierowane do rodzin. 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o dokument podsumowujący program polityki prorodzinnej, 

tzw. ewaluację. Kolejno  zapytała,  gdzie  zostały zamieszczone wyniki zamkniętego projektu. 

Radna zastanawia się, w jaki sposób będą wyłaniane osoby do udziału w pracach zespołu, który 

będzie opracowywał nowy program oraz  ile osób z danego podmiotu będzie uczestniczyło                   

w zespole.   

 Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Katarzyna Koplińska poinformowała, 

iż ewaluacja programu jest w trakcie opracowania, ponieważ spływają jeszcze dane.                                   
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Dodała, iż po jego opracowaniu zostanie zamieszczony na stronie internetowej Regionalnego 

Ośródka Polityki Społecznej. Wyjaśniła, iż w pracach zespołu roboczego będzie po jednym 

przedstawicielu z podmiotów wymienionych w załączniku do projektu uchwały. Dodała, iż 

będą się posiłkować osobami, które były powołane do wcześniejszych programów, ponieważ 

byli to eksperci mający wiedzę na temat działań podejmowanych na rzecz rodziny. 

Radna  Bożenna Ulewicz wyraziła zdziwienie, że tak łatwo zostaje zamknięty program polityki 

prorodzinnej, wysnuwając wnioski, że lepiej połączyć ten program z drugim programem. 

Dodała, iż wojewódzki program polityki prorodzinnej był już dwukrotnie realizowany                            

w naszym województwie i był unikatowym w skali kraju. Podkreśliła, iż podmioty 

uczestniczące w jego tworzeniu zrobiły bardzo dobrą pracę. Zdaniem radnej nietrafnie, bo bez  

przeprowadzenia monitoringu podjęto decyzję o połączeniu dwóch programów. Stwierdziła, iż  

inne zadania ma polityka prorodzinna, a system pieczy zastępczej jest dość specyficzną formą 

realizacji zadań rodziny. Na zakończenie dodała, iż nie należy łączyć obu programów przed 

dokonaniem ewaluacji. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Katarzyna Koplińska wyjaśniła,                  

iż w ubiegłym roku powołali Zespół ds. opracowania nowego programu polityki prorodzinnej. 

Odbyły się 3 spotkania ww.  zespołu w ramach których ustalono, iż oba programy powinny być 

połączone ponieważ  działania realizowane w jednym i drugim programie w wielu miejscach 

się pokrywają. Analiza SWOT  również wskazała na ten fakt. W związku z powyższym wyszła 

propozycja, aby  oba programy połączyć w jeden program, który będzie zawierał informacje                      

z programu polityki prorodzinnej i programu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Dodała, 

iż monitoring zostanie opracowany po zakończeniu roku. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie projektu 

uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 5 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 2.  

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022.  

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Katarzyna Koplińska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022.  

W związku z brakiem pytań do materiału Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 7 członków Komisji,                        

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 

5. Sprawy różne:  

 

 wytypowanie członka komisji do zespołu opracowującego Warmińsko-

Mazurski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026.  
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Przewodniczący Komisji poinformował, iż radna Jolanta Andruszkiewicz uczestniczyła                         

z ramienia komisji w obu programach. W związku z powyższym zapytał, czy wyraża zgodę                      

do prac w zespole opracowującym Warmińsko-Mazurski Program Profilaktyki                                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata                       

2022-2026. Radna  Jolanta Andruszkiewicz wyraziła zgodę.  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad kandydaturą  radnej Jolanty Andruszkiewicz. 

Za głosowało -  7 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 wytypowanie członka komisji do zespołu ds. opracowania wniosków                                

o przyznanie nagród pieniężnych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż ww. zespole uczestniczył radny p. Zbigniew Homza 

W związku z powyższym zapytał, czy radny wyraża zgodę na kontynuowanie pracy                               

ww. zespole.  Radny p. Zbigniew Homza wyraził zgodę.  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad kandydaturą  radnego Zbigniewa Homzy.                      

Za głosowało -  6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

 

6.   Przyjęcie protokołu Nr 32/2022 z posiedzenia komisji z dnia 14.02.2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 32/2022                                                              

z 14.02.2022 r. Ponieważ nie było  uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za przyjęciem protokołu  głosowało - 7 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0.  

 

7.   Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył zdalne posiedzenie Komisji w dniu 21.03.2022 r. 

 

 

 

         /-/  Przewodniczący Komisji  

 

           Tadeusz Politewicz 

 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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                                                                                                     Załącznik Nr 1  

                                                                                                                      do Protokołu Nr 33/2022 

z posiedzenia Komisji Ochrony     

Zdrowia, Polityki Społecznej 

Rodziny i Sportu                                                    

21.03.2022 

 

Uchwała Nr 33/71/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 marca 2022 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały ws. przystąpienia do prac nad opracowaniem "Warmińsko-

Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy Zastępczej i Adopcji na lata 

2023-2027" oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)  uchwala,                                                           

co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

/-/ Tadeusz Politewicz 
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                                                                                                     Załącznik Nr 2  

                                                                                                                      do Protokołu Nr 33/2022 

z posiedzenia Komisji Ochrony     

Zdrowia, Polityki Społecznej 

Rodziny i Sportu                                                    

21.03.2022 

 

Uchwała Nr 33/72/22 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 marca 2022 r. 

 

opiniująca projekt uchwały ws. określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022.  

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)  uchwala,                                                                   

co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 

 

   § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

                                                        /-/ Tadeusz Politewicz 
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